
え ん だ よ り 
老人保健施設 えん 

March/ 2023 

令和5年2月10日発行 



老人保健施設えん 施設長

小野江 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 残寒の折、皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 当施設では、2月に節分の豆まきを行いました。ご入所者様は元気いっ

ぱい豆を鬼にぶつけお楽しみ頂きました。コロナ禍でも楽しんでいただけ

ますよう、今後も感染対策を実施しながら様々なレクリエーションを計画し

実施して参ります。 

 ご面会が再開となりますが、まだまだ冬の寒さは続きインフルエンザも流

行しはじめています。ご家族様におかれましても、今後も引き続き感染予

防対策に万全を期していただき、何卒お身体には気を付けご自愛くださ

い。 

 

  



  

       
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
  

 

 

  

 

 

  

 

 

 

  



  

 

 

 
    

 

 

 

   
   

     
 

３ 月 のバ ス ド ライ ブ 予 定  
 

出発  １０：３０     到着  １１：２０ 

大通公園 

時計台方面 

３月 

日 月 火 水 木 金 土 

      1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31   

日 月 火 水 木 金 土 

      1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31   

雪解けの始まった大通公園付近を 
ドライブします。 

３ 月 のバ ス ド ライ ブ 予 定  
 

新幹線工事が進む札幌駅周辺を 
ドライブします。 

札幌駅方面 

すすきの方面 

出発  １０：３０     到着  １１：２０ 

日 月 火 水 木 金 土 

      1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31   

日 月 火 水 木 金 土 

      1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31   

卒業シーズンを迎える3月、にぎやか
となるすすきの周辺をドライブします。 

札幌市時計台や札幌市役所付近を 
ドライブします。 

３月 ３月 

３月 



 

医療法人 社団恵和会 老人保健施設えん 札幌市中央区宮の森1238番地1 

お問い合わせは ℡ 011-611-5522 まで 

人 3 

ご自宅にてビデオ通話を 
されている方 

人 18 

ご来所いただき当施設のiPadで 
ビデオ通話をご利用の方 

ビデオ通話 
全ご利用人数 

人 21 

※12/20～1/19日までの実施人数です。 

 LINEビデオ通話のご予約を承っております。ご家族様がLINEビデオ通話をご
希望される場合は、その都度ケアセンター宛にお電話をしていただき、希望日
時をお伝えください。 
 まだ、ご利用の無いご家族様におかれましも、お気軽にご相談くださいませ。 


	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5

